CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Leodato Marques

“Que Deus esteja em todas as decisões das autoridades desta Cidade”
Requerimento 023 - Estação Cidadania para São Félix e Morada Nova

Requerimento nº 023/2015

Assunto: Solicita ao Executivo Estadual, com cópia para a Secretaria de Estado da

Administração  e para a Secretaria de Estado dos Direitos Humanos, a instalação dos serviços

da Estação Cidadania nos Núcleos Cidade Nova, São Félix e Morada Nova.

Data: 08 de Abril de 2015

Senhor presidente, senhores vereadores;

 O vereador abaixo subscrito requer que, após ser ouvido o Douto plenário dessa casa,

lar da democracia, seja solicitada ao Executivo Estadual, com cópia para a Secretaria de

Estado da Administração  e para a Secretaria de Estado dos Direitos Humanos, a instalação

dos serviços da Estação Cidadania nos Núcleos Cidade Nova, São Félix e Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

 A população do nosso Município vem crescendo de maneira acentuada, sendo que os

núcleos que compõem a área urbana estão distanciados um do outro, obrigando os cidadãos

que precisam dos serviços da Estação Cidadania executarem  grandes deslocamentos.

A implantação dos serviços da Estação Cidadania nos Núcleos Cidade Nova, São Félix

e Morada Nova em muito facilitará a vida dessa população na busca por serviços e direitos

assegurados em lei.

Sabedores da preocupação dos nobres companheiros com as condições de vida dos

nossos munícipes, prioritariamente nossas crianças, encaminhamos o presente requerimento e

solicitamos aos nobres pares a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, ______ de ______________ de 2015.

__________________________

Leodato da Conceição Marques

Vereador - CMM